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Sol·licitud reducció IAE (DANA 2024)
Solicitud reducción IAE (DANA 2024)

Nom i cognoms
Nombre y apellidos NIF*

Representant (en el seu cas)
Representante (en su caso) NIF*

Província
Provincia

Municipi
Municipio C.P.

Domicili per a notificacions
Domicilio para notificaciones

Núm.  Esc.  Planta  Pta. Tels. Fax

Adreça electrònica
Correo electrónico

 * (DNI, NIE, CIF, Passaport, etc.) / (DNI, NIE, CIF, Pasaporte, etc.)

Declaració responsable** / Declaración responsable**:
Que soc el titular de l’activitat ubicada en el següent immoble / Que soy el titular de la actividad ubicada en el siguiente inmueble:

Referència cadastral /
Referencia catastral

Domicili Tributari / 
Domicilio tributario

Que el local del negoci i/o els béns afectes a l'activitat es troben, a conseqüència de la DANA de 29 d’octubre de 2024, en la següent situació  
(marque una opció) / Que el local del negocio i/o los bienes afectos a la actividad se encuentran, a consecuencia de la DANA de 29 de octubre de 
2024, en la siguiente situación (marque una opción):

Han sigut objecte de reallotjament. / Han sido objeto de realojamiento.

Des de / Desde  Fins a / Hasta 

Tenen danys que han obligat al tancament temporal de l'activitat. / Tienen daños que han obligado al cierre temporal de la actividad.

Des de / Desde  Fins a / Hasta 

Tenen danys que han obligat al tancament definitiu de l'activitat. / Tienen daños que han obligado al cierre definitivo de la actividad.

Que havent resultat afectat per la DANA de 29 d'octubre de 2024, complisc cadascun dels requisits establits en l'article 12 del Reial decret llei 6/2024,  
de 5 de novembre. / Que habiendo resultado afectado por la DANA de 29 de octubre de 2024, cumplo cada uno de los requisitos establecidos en el 
artículo 12 del Real Decreto-ley 6/2024, de 5 de noviembre.

** El règim jurídic aplicable a aquesta declaració responsable es regula en l'article 69 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques. / El régimen jurídico aplicable a esta declaración responsable se regula en el artículo 69 de la Ley 39/2015,  
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Sol·licite / Solicito:
1. Sol·licite la reducció de l'IAE que corresponga en aplicació dels beneficis fiscals establits en el Reial Decret llei 6/2024, de 5 de novembre. / 
Solicito  la  reducción del  IAE que corresponda en aplicación de los beneficios fiscales establecidos en el  Real  Decreto-ley 6/2024,  de 5 de  
noviembre. 

2. Atès que l'import de l'Ibi corresponent a l'exercici 2024 el tinc pagat, sol·licite que es realitze la devolució en el següent compte, titularitat del  
subjecte passiu / Dado que el importe del Ibi correspondiente al ejercicio 2024 lo tengo pagado, solicito que se realice la devolución en la siguiente 
cuenta, titularidad del sujeto pasivo:

IBAN / IBAN

Titular  –  NIF / 
Titular - NIF

Alcaldia de l’Ajuntament de Xirivella

Data i signatura de la persona sol·licitant
Fecha y firma de la persona solicitante

Accepte la clàusula de protecció de dades al dors
        Acepto la cláusula de protección de datos al dorso

Xirivella,   de 

Pl. de la Concòrdia, 6
46950 Xirivella

Tel.: 96 313 50 50
Fax: 96 370 31 79

CIF: P4611200I

Barri de la Llum
C/ Constantí Llombart, 1

46950 Xirivella
Tel.: 96 383 06 57
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Documentació que s'adjunta / Documentación que se adjunta
COMÚ PER A TOTS ELS CONTRIBUENTS / COMÚN PARA TODOS LOS CONTRIBUYENTES

 Documents fotogràfics que acrediten els danys patits (màxim 5 fotografies). / Documentos fotográficos que acrediten los daños sufridos (máximo 
5 fotografías).

Fotocòpia de la cartilla bancària, certificat de l'entitat financera o fitxa de manteniment de tercers (aquestes dues validades per la entitat financiera  
corresponent). El compte haurà de ser titularitat del subjecte passiu / Fotocopia de la cartilla bancaria, certificado de la entidad financiera o ficha de 
mantenimiento de terceros (estos dos validados por la entidad financiera correspondiente). La cuenta deberá ser titularidad del sujeto pasivo.

EN CAS DE SER OBJECTE DE REALLOTJAMENT / EN CASO DE SER OBJETO DE REALOJO

 ANNEX I Declaració responsable del propietari  de l'immoble on declare sota la seua responsabilitat  que s'ha efectuat el  reallotjament  de  
l’activitat  del  contribuent  que  sol·licita  la  reducció. /  ANEXO  I  Declaración  responsable  del  propietario  del  inmueble  donde  declare  bajo  su 
responsabilidad que se ha efectuado el realojamiento de la actividad del contribuyente que solicita la reducción.

EN CAS DE TANCAMENT TEMPORAL DE L'ACTIVITAT / EN CASO DE CIERRE TEMPORAL DE LA ACTIVIDAD

Comunicació d'inici i finalització del corresponent ERTE. / Comunicación de inicio y finalización del correspondiente ERTE.

Declaració responsable amb la facturació del tercer i quart trimestre de 2023 i 2024. / Declaración responsable con la facturación del tercer y 
cuarto trimestre de 2023 y 2024.

EN CAS DE TANCAMENT DEFINITIU DE L'ACTIVITAT / EN CASO DE CIERRE DEFINITIVO DE LA ACTIVIDAD

Justificant  de  la  presentació  de  la  declaració  de  cessament  d'activitat  presentada davant  la  AEAT.  /  Justificante  de  la  presentación  de  la 
declaración de cese de actividad presentada ante la AEAT.

Informació complementària / Información complementaria

En l'article 12 del Reial decret llei 6/2024 es regula l'exempció de la quota de l'Impost sobre  
Béns immobles (IBI) dels béns urbans, rústics i de característiques especials corresponent a 
l'exercici 2024.
El Reial decret llei 7/2024, d'11 de novembre, en el qual s'aproven el segon paquet de mesures 
en relació amb la **DANA («BOE» núm. 273, d'11 /11/2024), ha donat nova redacció al citat  
art. 12 del RDL 6/2024, quedant com segueix:
«Article 12. Beneficis fiscals.
1. (...)
2.  Es  concedeix  una  reducció  en  l'Impost  sobre  Activitats  Econòmiques  corresponent  a 
l'exercici  2024  a  les  indústries  de  qualsevol  naturalesa,  establiments  mercantils,  marítim-
pesquers, turístics i professionals els locals de negoci dels quals o béns afectes a aqueixa 
activitat, situats en els municipis citats en l'annex d'aquest reial decret llei, hagen sigut 
danyats com a conseqüència directa de la Depressió Aïllada en Nivells Alts (**DANA) a què es  
refereix l'article 1 d'aquest reial decret llei,  sempre que hagueren hagut de ser objecte de 
reallotjament o s'hagen produït danys que obliguen al tancament temporal de l'activitat.  
La indicada reducció serà proporcional al temps transcorregut des del dia en què s'haja produït 
el cessament de l'activitat fins al seu reinici en condicions de normalitat, ja siga en els mateixos 
locals,  ja  siga  en  altres  habilitats  a  aquest  efecte,  sense perjudici  de  considerar,  quan la 
gravetat dels danys produïts d'origen a això, el supòsit de cessament en l'exercici d'aquella, 
que farà efecte des del dia 31 de desembre de 2023.

3. Les exempcions i reduccions de quotes en els tributs previstes en els apartats anteriors  
comprendran les dels recàrrecs legalment autoritzats sobre aquests.

4. Els contribuents que, tenint dret als beneficis establits en els apartats anteriors, hagueren 
satisfet els rebuts corresponents a aquest exercici fiscal, podran demanar la devolució de les  
quantitats ingressades.
5. (…)
6. La disminució d'ingressos en tributs locals que les exempcions i reduccions previstes en els 
apartats  anteriors  produïsquen als  ajuntaments,  diputacions provincials,  consells  insulars,  i 
comunitats autònomes serà compensada amb càrrec als Pressupostos Generals de l'Estat, de 
conformitat amb el que s'estableix en l'article 9 del text refós de la Llei Reguladora de les  
Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març.
(…)».

En el artículo 12 del Real Decreto-ley 6/2024 se regula la exención de la cuota del Impuesto  
sobre Bienes Inmuebles (IBI) de los bienes urbanos, rústicos y de características especiales 
correspondiente al ejercicio 2024.
El Real Decreto-ley 7/2024, de 11 de noviembre, en el que se aprueban el segundo paquete de 
medidas  en  relación  con  la  DANA («BOE»  núm.  273,  de  11  /11/2024),  ha  dado  nueva 
redacción al citado art. 12 del RDL 6/2024, quedando como sigue:
«Artículo 12. Beneficios fiscales.
1. (...)
2. Se concede una reducción en el Impuesto sobre Actividades Económicas correspondiente al 
ejercicio 2024 a las industrias de cualquier naturaleza, establecimientos mercantiles, marítimo-
pesqueros,  turísticos y  profesionales  cuyos locales de negocio o bienes afectos a esa 
actividad, situados en los municipios citados en el anexo  de este real decreto-ley, hayan 
sido dañados como consecuencia directa de la Depresión Aislada en Niveles Altos (DANA) a  
que se refiere el artículo 1 de este real decreto-ley,  siempre que hubieran tenido que ser 
objeto de realojamiento o se hayan producido daños que obliguen al cierre temporal de  
la actividad. La indicada reducción será proporcional al tiempo transcurrido desde el día en 
que se haya producido el cese de la actividad hasta su reinicio en condiciones de normalidad, 
ya sea en los mismos locales, ya sea en otros habilitados al efecto, sin perjuicio de considerar,  
cuando la gravedad de los daños producidos de origen a ello,  el  supuesto de cese en el 
ejercicio de aquella, que surtirá efectos desde el día 31 de diciembre de 2023.

3.  Las  exenciones  y  reducciones  de  cuotas  en  los  tributos  previstas  en  los  apartados 
anteriores comprenderán las de los recargos legalmente autorizados sobre los mismos.

4. Los contribuyentes que, teniendo derecho a los beneficios establecidos en los apartados 
anteriores, hubieran satisfecho los recibos correspondientes a dicho ejercicio fiscal,  podrán 
pedir la devolución de las cantidades ingresadas.
5. (…)
6. La disminución de ingresos en tributos locales que las exenciones y reducciones previstas 
en  los  apartados  anteriores  produzcan  en  los  ayuntamientos,  diputaciones  provinciales, 
consejos  insulares,  y  comunidades  autónomas  será  compensada  con  cargo  a  los 
Presupuestos Generales del Estado, de conformidad con lo establecido en el artículo 9 del 
texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.
(…)».

Fonament Legal / Fundamento Legal
RD Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals / R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques (art. 69).  / Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (art. 69).
Reial decret llei 6/2024, de 5 de novembre, pel qual s'adopten mesures urgents de resposta davant els danys causats per la Depressió Aïllada en Nivells Alts (DANA) en diferents  
municipis entre el 28 d'octubre i el 4 de novembre de 2024. / Real Decreto-ley 6/2024, de 5 de noviembre, por el que se adoptan medidas urgentes de respuesta ante los daños  
causados por la Depresión Aislada en Niveles Altos (DANA) en diferentes municipios entre el 28 de octubre y el 4 de noviembre de 2024.
Reial decret llei 7/2024, d'11 de novembre, pel qual s'adopten mesures urgents per a l'impuls del Pla de resposta immediata, reconstrucció i rellançament enfront dels danys causats  
per la Depressió Aïllada en Nivells Alts (DANA) en diferents municipis entre el 28 d'octubre i el 4 de novembre de 2024.  / Real Decreto-ley 7/2024, de 11 de noviembre, por el que se 
adoptan medidas urgentes para el impulso del Plan de respuesta inmediata, reconstrucción y relanzamiento frente a los daños causados por la Depresión Aislada en Niveles Altos  
(DANA) en diferentes municipios entre el 28 de octubre y el 4 de noviembre de 2024.

Clàusu la  de  p ro tecc ió  de  dades  /  Cláusu la  de  p ro tecc ión  de  da tos

Les  dades  per  Vosté  facilitats  seran  tractats  per  l'AJUNTAMENT  DE  XIRIVELLA,  en  qualitat  de 
Responsable  de  Tractament,  amb  la  finalitat  de  gestionar  la  sol·licitud  manifestada  en  el  present 
document,  dins  del  procediment  administratiu  corresponent.  Les  dades  seran  conservades  durant  el 
termini de temps que estiga vigent l'expedient administratiu o, si  escau, pel temps de resolució d'un  
procediment contenciós administratiu derivat. No obstant això, les dades podran ser conservats, si escau, 
amb finalitats d'arxiu d'interés públic, finalitats d'investigació científica i històrica o finalitats estadístiques.  
La base jurídica de legitimació per al tractament de les dades personals radica en l'exercici dels poders  
públics o competències conferits o, si  escau, la necessitat de compliment d'una missió realitzada en 
interés públic. Les dades no seran cedits a tercers, llevat que siguen comunicats a les entitats públiques o 
privades, a les quals siga necessari o obligatori cedir aquests per a poder gestionar la seua sol·licitud, 
així  com en els  supòsits  previstos,  segons Llei.  Vosté podrà exercitar  els  drets  d'accés,  rectificació,  
supressió, limitació o, si escau, oposició. A aquest efecte, haurà de presentar un escrit en el Registre  
d'Entrada de l'AJUNTAMENT DE XIRIVELLA Plaça Concòrdia, 6, Baix, 46950, Xirivella (Valencia), en el  
registre electrònic de l'Ajuntament, si disposa del certificat digital oportú, o en les formes previstes en l'art.  
16 de la  Llei  de Procediment  administratiu  comú de les Administracions públiques.  En l'escrit  haurà 
d'especificar  quin  d'aquests  drets  sol·licita  siga  satisfet  i,  al  seu  torn,  haurà  de  mostrar  o,  en  cas 
d'enviament postal,  acompanyar la fotocòpia del DNI o document identificatiu equivalent. En cas que 
actuara  mitjançant  representant,  legal  o  voluntari,  haurà  d'aportar  també documente  que acredite  la 
representació i document identificatiu d'aquest. Així mateix, en cas de considerar vulnerat el seu dret a la 
protecció de dades personals, podrà interposar una reclamació davant l'Agència Espanyola de Protecció 
de Dades (www.agpd.es).

Los  da tos  por  Ud.  fac i l i tados  serán  t ra tados  por  e l  AYUNTAMIENTO DE XIRIVELLA,  
en  ca l idad  de  Responsab le  de  Tra tamien to ,  con  la  f ina l idad  de  gestionar la solicitud/es 
manifestada  en  el  presente  documento,  dentro  del  procedimiento  administrativo  correspondiente.Los 
datos serán conservados durante el plazo de tiempo que esté vigente el expediente administrativo o, en 
su  caso,  por  el  tiempo  de  resolución  de  un  procedimiento  contencioso  administrativo  derivado.  No 
obstante, los datos podrán ser conservados, en su caso, con fines de archivo de interés público, fines de 
investigación científica e histórica o fines estadísticos. La base jurídica de legitimación para el tratamiento 
de los datos personales radica en el ejercicio de los poderes públicos o competencias conferidos o, en su 
caso,  la necesidad de cumplimiento de una misión realizada en interés público.  Los datos no serán  
cedidos a terceros, salvo que sean comunicados a las entidades públicas o privadas, a las cuales sea 
necesario  u  obligatorio  ceder  éstos  para  poder  gestionar  su  solicitud,  así  como  en  los  supuestos 
previstos, según Ley. Ud. podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación o, en  
su  caso,  oposición.  A estos  efectos,  deberá  presentar  un  escrito  en  el  Registro  de  Entrada  del 
AYUNTAMIENTO DE XIRIVELLA Plaza Concordia,  6,  Bajo,  46950,  Xirivella  (Valencia)  en el  registro  
electrónico del Ayuntamiento, si dispone del certificado digital oportuno, o en las formas previstas en el  
art. 16 de la Ley de Procedimiento administrativo común de las Administraciones públicas. En el escrito 
deberá especificar cuál de estos derechos solicita sea satisfecho y, a su vez, deberá mostrar o, en caso 
de envío postal, acompañar la fotocopia del DNI o documento identificativo equivalente. En caso de que  
actuara mediante representante, legal o voluntario, deberá aportar también documento que acredite la  
representación y documento identificativo del  mismo. Asimismo, en caso de considerar vulnerado su  
derecho a la protección de datos personales, podrá interponer una reclamación ante la Agencia Española  
de Protección de Datos (www.agpd.es).

AJUNTAMENT DE XIRIVELLA
Gestió Tributària                   
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